

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 003/2024
 Pregão Eletrônico nº 022/2023

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares

Fornecedor: ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA, CNPJ nº 29.668.042/0001-87

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO LETIVO DE 2024 PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA.

Valor Total: lote: 13, no valor total de R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

VALIDADE: De 11 (onze), meses, ou seja 02/02/2024 à 31/12/2024.

LOTE 13 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CATEGORIA: HORTI-FRUTI						
ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	1.000	KG	ALHO: DE 1ª QUALIDADE nacional médio, nº 6 - IN NATURA - de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Deverá estar acondicionado em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e pesolíquido.	TOTAL	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
2	2.800	KG	BATATA INGLESA de 1ª qualidade - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.	INGLESA	R\$ 9,0	R\$ 25.200,00
3	800	KG	COLORAU, (calorífero) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, decoloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de 100 e 200gr	PREDILETO	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
4	800	KG	AÇAFRÃO, pó fino utilizado como condimento ou corante de cor amarela e brilhante. Não deve apresentar sujidade ou matérias estranhas. Embalagem plástica de 500gr e 1 kg, com prazo de validade e peso líquido.	PREDILETO	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
5	800	KG	COMINHO, pó fino, homogêneo utilizado como condimento. Não deve apresentar sujidade ou matérias estranhas. Embalagem plástica de 500gr e 1 kg, com prazo de validade e peso líquido.	PREDILETO	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
6	1500	KG	REPOLHO, in natura. Médio, com características integrase de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Pesando em média 1 a 2 kg.	CORAÇÃO DE BOI	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 EB16E9AD61F66D5B933F6A4978501473

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	800	KG	MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	GALHA	R 8,00	R\$ 6.400,00
8	2000	KG	MAÇÃ VERMELHA nacional de 1ª qualidade - boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, core conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas emaduras. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo aotamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie evariedades. Não deve conter substâncias terrosas, sujidadesou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentade umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.	AGROBAM	R\$ 16,60	R\$ 33.200,00
9	500	KG	GOIABA De primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa.	PALOMBA	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
10	300	KG	MORANGO CONGELADO, sem adição de água ouaçúcar e sem pedúnculo, congelado em embalagens de 1kg. Devendo ser entregue embalados e etiquetados e pesado de acordo com o pedido.	LI	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00

VALOR TOTAL: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)